pescadoras artesanais e aquicultoras, bem como mulheres dos povos indígenas, das comunidades quilombolas e

META: Promover 60 (sessenta) mutirões de documentação das trabalhadoras rurais nos 30 territórios do PDHC III 
contemplando os estados da região Nordeste e em Minas Gerais, com um total de 24.000 (vinte e quatro mil) 
documentos iniciados e serviço.

de outros povos e comunidades tradicionais.
Locais de execução: Alagoas, Bahia, Ceará, Maranhão, Pernambuco, Paraíba, Piauí, Rio Grande do Norte,
Sergipe e Minas Gerais.
Ações e Atividades:
1.1 Planejamento e Organização: